Группа помощи бездомным животным города Междуреченска
   (сайт группы http://bezdoma.ucoz.net/)

  Договор №

о безвозмездной передаче животного

г. Междуреченск                                       "___"___________ 2014г.

Все животные, курируемые волонтерами Группы помощи бездомным животным города Междуреченска, неагрессивные и годные по состоянию здоровья, безвозмездно передаются новым хозяевам с заключением Договора.

Группа помощи бездомным животным города Междуреченска, именуемая в дальнейшем ПРЕЖНИЙ ВЛАДЕЛЕЦ, в лице волонтера ____________________________,   с одной стороны,
и__________________________________________________________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ, с другой стороны, именуемые в дальнейшем СТОРОНЫ, заключили настоящий договор (далее по тексту – ДОГОВОР) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА                                                                                                                                     1.1 ПРЕЖНИЙ ВЛАДЕЛЕЦ, действующий в интересах животного, являющегося собственностью волонтера _______________________________, передаёт, а НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ принимает для содержания в качестве домашнего животного котенка, далее, по тексту договора – «животное»:
Порода:

Пол:
Окрас:
Возраст (приблизительно)
Кличка (на момент составления договора)                                                                              Особенности характера и особые условия содержания и ухода:
                                                2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН                                                                                                              2.1 НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ обязуется:                                                                                                                    2.1.1 принять животное и содержать его по адресу: _________________________________________________________________________________             2.1.2 Не сдавать животное в аренду, не использовать в целях медицинских и других опытов, в пищу, для других коммерческих целей.                                                                                                                          2.1.3 Сообщить ПРЕЖНЕМУ ВЛАДЕЛЬЦУ достоверные сведения об условиях будущего содержания кошки.
2.1.4 Не подвергать животное избиению, пыткам и любым другим действиям, способным нанести вред здоровью животного.
2.1.5 Обеспечить животному надлежащий уход, включающий – правильное питание,  необходимые гигиенические процедуры, полноценный отдых, а в случае необходимости, своевременную надлежащую ветеринарную помощь.                                                                                                                           2.1.6 В целях предотвращения потери, кражи или возникновения несчастного случая - не осуществлять выгул животного и не оставлять животное без присмотра за пределами места проживания.
2.1.7 В случае потери животного в течении 24 часов известить об этом ПРЕЖНЕГО ВЛАДЕЛЬЦА и принять все возможные меры для поиска животного.
2.1.8 Принять меры для социализации и адаптации животного в новых условиях проживания.
2.1.9  Обеспечить возможность доступа ПРЕЖНЕГО ВЛАДЕЛЬЦА (его представителей) для осуществления контроля над содержанием животного по предварительной договоренности.
2.1.10 Оплачивать из собственных средств все расходы по содержанию, ветеринарному обслуживанию животного и, при необходимости, расходы по лечению животного.
                                                                2.2 ПРЕЖНИЙ ВЛАДЕЛЕЦ обязуется:
2.2.1 Передать НОВОМУ ВЛАДЕЛЬЦУ ветеринарный паспорт на животное.                                                            2.2.2 Сообщить НОВОМУ ВЛАДЕЛЬЦУ при передаче животного известные достоверные сведения о состоянии здоровья, особенностях поведения, характера.
2.2.3 Оказывать, в пределах своей компетенции, любую консультативную помощь по содержанию, воспитанию и коррекции поведения животного.
2.2.4 Принять животное обратно в случае нежелания или отсутствия возможности его дальнейшего содержания НОВЫМ ВЛАДЕЛЬЕМ.
3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
3.1 НОВОМУ ВЛАДЕЛЬЦУ категорически запрещено без предварительного уведомления и согласия ПРЕЖНЕГО ВЛАДЕЛЬЦА в случае нежелания или отсутствия возможности его дальнейшего содержания подвергать животное эвтаназии (усыплению).
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 В случае невыполнения, либо ненадлежащего выполнения условий настоящего ДОГОВОРА, либо нарушения положений действующего законодательства, нарушившая сторона подлежит ответственности, в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1 НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ отдает себе отчет в том, что каждое животное обладает своими индивидуальными характеристиками, темпераментом и характером, которые могут не совпадать с предъявляемыми требованиями.
5.2 НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ осознает, что с момента приобретения (передачи) животного он несет ответственность за его здоровье и жизнь.
6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ПРЕКРАЩЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1 Настоящий ДОГОВОР вступает в законную силу с момента передачи животного НОВОМУ ВЛАДЕЛЬЦУ.
6.2 Настоящий ДОГОВОР заключен на неопределенный срок.
6.3 Любые изменения и дополнения к настоящему ДОГОВОРУ вносятся только после предварительного согласования и вступают в силу после подписания сторонами.
6.4 Действие ДОГОВОРА прекращается: в случае возврата животного ПРЕЖНЕМУ ВЛАДЕЛЬЦУ в случае смерти животного.
6.5 ДОГОВОР составлен в 2 экземплярах, по одному каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

                                                       7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
7.1 ПРЕЖНИЙ ВЛАДЕЛЕЦ: Группа помощи бездомным животным города Междуреченска, волонтер

Др. контактная информация: сайт www. bezdoma.ucoz.net
7.2 НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ:
Ф.И.О. __________________________________________Адрес _____________________________________
Тел. №1:__________________________; Др. контактная информация: _______________________________
8. ПОДПИСИ СТОРОН                                                                                                                                                                   8.1 ПРЕЖНИЙ ВЛАДЕЛЕЦ Волонтер ___________________________
8.2 НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ ________________________________/_________________________/
Оформленный экземпляр договора о безвозмездной передаче животного, полностью идентичный данному экземпляру получил лично ___________________________________________________

Подпись: _______________________

«_____»________________ 20__г.
PAGE
1